

## Handledning och villkor för ansökan av verksamhetsbidrag god och jämlik hälsa

### Syfte med verksamhetsbidrag

Region Värmlands verksamhetsbidrag ges till organisationer vars verksamhet bidrar till goda och jämlika förutsättningar för hälsa hos befolkningen i Värmland samt att människor som befinner sig i eller riskerar att befinna sig i en utsatt levnadssituation kan förbättra sina levnadsvillkor, för en ökad jämlikhet i hälsa för alla åldrar.

Bidraget kan sökas av länsövergripande organisationer som skapar förutsättningar för en gynnsam utveckling av en god, jämlik och jämställd folkhälsa samt genomför aktiviteter som upprätthåller och stärker demokratiska värderingar genom befolkningens samverkan i olika former av hälsofrämjande, förebyggande och socialt stöttande åtgärder.

Verksamhetsbidraget ska användas för att underlätta organisationens finansiering av ordinarie verksamhet och möjliggöra att organisationer kan driva verksamhet som når ut i hela länet.

Fullständig riktlinje för Region Värmlands verksamhetsbidrag finns på [Riktlinjer för Region Värmlands bidrag.pdf \(regionvarmland.se\)](#).

### Villkor

Bidrag ges till organisationer som

- Vilar på en demokratisk grund och ger goda förutsättningar för insyn och inflytande
- Inte kränker den enskildes mänskliga rättigheter, diskriminerar eller bryter mot principen om allas lika värde
- Verkar för jämlikhet och jämställdhet
- Främjar hållbarhet ur de tre dimensioner som omfattas i Agenda 2030: ekonomisk hållbarhet, social hållbarhet och miljömässig hållbarhet
- Har ett arbetssätt präglat av samverkan och dialog
- I tillämpliga fall arbetar för att motverka användande av alkohol, tobak, narkotika och doping med mera
- Bedriver sin verksamhet i enlighet med svensk lagstiftning

Sökande ska på begäran lämna stadgar, bevis om tilldelat organisationsnummer och liknande föreningshandlingar.

Organisationen får inte ha skulder till staten för skatt eller avgifter. Bidrag ges inte heller till organisation som ansökt om konkurs eller är i likvidation.

Om inget annat är överenskommet ska beviljat stöd från Region Värmland användas till den mottagande organisationens egen verksamhet och inte användas till att ge stöd till annan organisation.

Enskilda personer och företag beviljas inte bidrag.

Region Värmland har rätt att begära revision av en organisation som får bidrag.

---

#### Region Värmland

**Postadress**  
Region Värmland  
651 82 Karlstad

**Besöksadress**  
Regionens Hus  
Rosenborgsgatan 50

**Telefon** 010-831 50 00 vx  
**E-post**  
bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se  
**Webbplats** www.regionvarmland.se

**Orgnr** 232100-0156

## Ansökan

Ansökan om verksamhetsbidrag görs årligen för nästkommande år. För att förutsättningarna för bedömningarna skall bli så lika som möjligt måste ansökan om verksamhetsbidrag göras på anvisat ansökningsformulär som finns på [Verksamhetsbidrag - Region Värmland \(regionvarmland.se\)](#) Där finns även information om sista ansökningsdag.

Ansökan ska fyllas i digitalt - om inte särskilt hinder föreligger - och mailas till [bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se](mailto:bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se). Det är viktigt att ansökan är fullständigt ifylld och att alla bilagor finns med.

För sent inkomna ansökningar behandlas och bedöms inte.

## Till ansökan ska bifogas

- Verksamhetsberättelse, revisionsberättelse och bokslut för senast avslutade verksamhetsår
- Verksamhetsplan eller beskrivning av planerad verksamhet för kommande år
- Stadgar (endast förening som söker verksamhetsbidrag för första gången)
- Protokoll konstituerande årsmöte (endast förening som söker verksamhetsbidrag för första gången)
- Protokoll konstituerande styrelsemöte (endast förening som söker verksamhetsbidrag för första gången)

## Stöd för att besvara frågorna i ansökningsblanketten

För frågor om hur ansökan ska fyllas i, kontakta utvecklingsledare civilsamhälle, Region Värmland, 010-831 42 12. Här nedan följer information som stöd för att fylla i ansökan.

## Om folkhälsa och folkhälsostrategiskt arbete

I ansökningsformuläret ställs ett antal frågor om på vilket sätt sökande organisation arbetar med folkhälsa och folkhälsostrategiskt arbete. Den nationella folkhälsopolitiken och dess målområden - vilka även Region Värmland arbetar utifrån - beskrivs i detta stycke. För den som vill läsa mer om Region Värmlands folkhälsostrategiska arbete finns hela den folkhälsostrategiska planen på [Region Värmlands folkhälsostrategiska plan - Region Värmland \(regionvarmland.se\)](#).

## God och jämlik hälsa – åtta målområden

Det övergripande nationella folkhälsomålet är: Att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. En generation har här definierats som cirka 30 år. Grundläggande för allt folkhälsoarbete är alla människors lika värde. Det innebär att alla ska ges samhälleliga förutsättningar för en god hälsa på lika villkor.

Folkhälsomyndigheten är den nationella myndighet som har övergripande ansvar för folkhälsofrågor och för att genomföra och följa upp folkhälsopolitiken. Detta ska ske genom arbete i åtta målområden. De nationella folkhälsopolitiska målområdena visar olika områden där det är särskilt betydelsefullt att arbeta för jämlik tillgång till resurser för alla. Med resurser menas här förhållanden, villkor och möjligheter som är avgörande för hälsa och hälsoutveckling. Resurser inom dessa områden genereras dels av individer själva, dels via

---

### Region Värmland

**Postadress**  
Region Värmland  
651 82 Karlstad

**Besöksadress**  
Regionens Hus  
Rosenborgsgatan 50

**Telefon** 010-831 50 00 vx  
**E-post**  
[bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se](mailto:bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se)  
**Webbplats** [www.regionvarmland.se](http://www.regionvarmland.se)

**Orgnr** 232100-0156

välståndens olika institutioner och verksamheter.

### **Målområde 1: Det tidiga livets villkor**

Ojämlighet i livsvillkor och möjligheter mellan olika familjer bidrar till att barn har skilda förutsättningar att utvecklas under det tidiga livet. Det är viktigt att skapa, stötta och stärka en god start i livet och jämlika uppväxtvillkor. Fokus ligger både på att erbjuda stöd till familjer och att alla barn får grundläggande förutsättningar, att utifrån sina egna villkor, utveckla kognitiva, emotionella, sociala och fysiska förmågor.

### **Målområde 2: Kunskaper, kompetenser och utbildning**

Kompetenser och kunskaper utvecklas genom olika former av lärande under livets olika skeden och har ett starkt samband med människors förutsättningar för en god hälsa. Det är därför viktigt att alla får möjlighet att utveckla sina kompetenser och kunskaper samt tillgodogöra sig en god utbildning under hela livet. Skolan är en arena som når alla barn och unga och har därmed en grundläggande roll i arbetet för en god och jämlik hälsa, både som ansvarig för utbildning, och som plattform för ett hälsofrämjande arbete.

### **Målområde 3: Arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö**

Sysselsättning och ekonomisk trygghet är viktigt för hälsan, och för de allra flesta är arbete den primära källan till inkomster. Här är det viktigt att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning, särskilt för grupper som annars har svårt att komma in på arbetsmarknaden. Ett gott arbetsliv förutsätter en bra arbetsmiljö som är både fysiskt och psykosocialt hållbar. Dit hör även god tillgång till företagshälsövård och kunskap om rehabiliteringssystemet.

### **Målområde 4: Inkomster och försörjningsmöjligheter**

Ekonomisk och social trygghet är en grundläggande förutsättning för hälsan. Arbete med målområdet handlar om att stärka människors egna möjligheter till sysselsättning och försörjning, men även att erbjuda stöd till människor när deras egna ekonomiska resurser inte räcker till.

### **Målområde 5: Boende och närmiljö**

Tillgång till en god och ekonomiskt överkomlig bostad i ett område som ger samhälleliga förutsättningar för social gemenskap bidrar till trygghet, tillit och en god och jämlik hälsa. Samhällsplaneringen bör motverka segregation och exponering för skadliga miljöfaktorer, samt främja god luftkvalitet, minskat trafikbuller och tillgång till grönområden.

### **Målområde 6: Levnadsvanor**

Hälsosamma levnadsvanor främjar en god hälsa. Det är viktigt att stärka människors handlingsutrymme och möjligheter till hälsosamma levnadsvanor och så långt som möjligt ta hänsyn till hur olika sociala grupper påverkas. För att bidra till en god och jämlik hälsa behöver insatser inom området levnadsvanor vara både främjande och förebyggande.

### **Målområde 7: Kontroll, inflytande och delaktighet**

Det finns tydliga socioekonomiska skillnader i hur människor upplever graden av kontroll, inflytande och delaktighet i sitt liv. Här är det viktigt att främja alla individers möjligheter till kontroll, inflytande och delaktighet i samhället och i det dagliga livet. Ett aktivt arbete för att säkerställa de mänskliga rättigheterna och motverka diskriminering och annan kränkande behandling och insatser som stimulerar till ett ökat deltagande i allmänna val, kultur, föreningsliv samt att främja frihet från hot och våld.

---

#### **Region Värmland**

**Postadress**  
Region Värmland  
651 82 Karlstad

**Besöksadress**  
Regionens Hus  
Rosenborgsgatan 50

**Telefon** 010-831 50 00 vx  
**E-post**  
bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se  
**Webbplats** www.regionvarmland.se

**Orgnr** 232100-0156

### Målområde 8: En jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård

För de flesta diagnoser förekommer omotiverade skillnader i vårdens insatser och resultat mellan olika sociala grupper. Det är viktigt att vården arbetar förebyggande och hälsofrämjande och att behandling utgår från patientens behov och möjligheter.

#### Frågor om miljömässig hållbarhet

Region Värmlands hållbarhetsarbete utgår från Agenda 2030 och de globala målen. Planen syftar till att minska fattigdom, orättvisor och ojämlikheter och vända klimatkrisen under de kommande tio åren. I ett hållbart Värmland tillgodoses människors rättigheter och behov utan att kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov äventyras, i Värmland såväl som i övriga världen.

Begreppet hållbar utveckling kan delas upp i tre dimensioner – social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. I ansökan om verksamhetsbidrag ställs frågor om hur er organisation arbetar med miljömässig hållbarhet.

Miljömässig hållbarhet innebär att vi tar vara på vår natur. Det kan vara genom att öka antal hållbara transporter så som gång, cykel och kollektivtrafik. Ett annat exempel är att vi använder mindre material och återanvänder eller återvinner i en större utsträckning. Att hushålla med vatten och energi genom att byta ut gamla lampor och byta flaskvatten till kranvatten är ytterligare ett exempel på miljösmarta aktiviteter.

#### Bedömning och beslutsprocess för verksamhetsbidrag

En samlad bedömning avgör hur stort bidrag inom fastställd ram som fördelas till respektive organisation med utgångspunkt från:

- Resultat från föregående års verksamhetsberättelse
- Organisationens utveckling som helhet samt inom vilket område organisationen verkar
- Former för samverkan stärks, dels mellan organisationer, dels mellan organisationerna och Region Värmland/kommuner och andra intressenter
- Har en stark opinionsbildning och förmåga att föra sin målgrupps talan och kanske existerar inom ett område där få andra aktörer finns, eller om ny verksamhet av vikt planeras (skapar ett nytt koncept)
- Om det är en organisation som hamnat i en nedgång och av olika skäl inte kan genomföra planerade verksamheter
- Om organisationen har sin moderorganisation i Värmland eller nationellt
- Nystartade föreningar bedöms välvilligt för att ge dessa en chans att komma i gång med sin verksamhet

Om ansökan gäller en ungdomsorganisation ska medlemmarna vara i åldrarna 6–25 år och dess verksamhet ska stödja och stimulera barn- och ungdomars engagemang i föreningslivet och därigenom medverka till en meningsfull fritid utifrån organisationens syfte och målsättning. Barn- och ungdomsverksamheten ska stimulera till engagemang och delaktighet och stärka kunskapen om demokrati. I styrelsen ska minst hälften av personerna vara under 25 år.

1. Ansökningar för verksamhetsbidrag god och jämlik hälsa handläggs och bedöms av tjänstepersoner kopplade till kultur- och bildningsnämnden, Region Värmland. Vid behov även av extern sakkunnig.
2. Förslag om fördelning av medel lämnas till arbetsutskottet för kultur- och bildningsnämnden.

---

#### Region Värmland

**Postadress**  
Region Värmland  
651 82 Karlstad

**Besöksadress**  
Regionens Hus  
Rosenborgsgatan 50

**Telefon** 010-831 50 00 vx  
**E-post**  
bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se  
**Webbplats** www.regionvarmland.se

**Orgnr** 232100-0156

3. Beslut om fördelning tas av kultur- och bildningsnämnden under december månad.
4. Beslut lämnas till sökande när protokoll från nämndmöte är justerat, senast i januari.
5. Utbetalning sker därefter enligt följande:
  - Bidrag under 150 000 kronor utbetalas i sin helhet
  - Bidrag mellan 150 000 kronor och 299 999 kronor utbetalas halvårsvis
  - Bidrag mellan 300 000 kronor och 499 999 kronor betalas ut kvartalsvis
  - Bidrag större än 499 999 kronor betalas ut med en tolfteedel varje månad

### Eventuell återbetalning av medel

Om verksamhetens inriktning förändras i stor utsträckning under året ska bidragsmottagaren meddela Region Värmland detta snarast.

Har medlen inte förbrukats inom angiven tid eller ej använts för avsett ändamål föreligger återbetalningsskyldighet till Region Värmland.

Beslut om bidrag kan upphävas helt eller delvis:

- Om bidragsbeslutet har fattats utifrån oriktiga eller vilseledande uppgifter från sökande
- Om bidraget använts för andra ändamål än vad som angivits i ansökan
- Om verksamhetens inriktning väsentligt förändrats
- Om verksamheten upphört eller om begärd redovisning inte lämnats
- Om ett beslut upphävs sen bidraget betalats ut, kan Region Värmland kräva att bidraget betalas tillbaka helt eller delvis

### Redovisning av verksamhetsbidrag

Redovisning av genomförd verksamhet sker i samband med ansökan om bidrag för kommande år genom de bilagor som ska bifogas ansökan. Organisation som söker verksamhetsbidrag på nytt kommande år behöver alltså inte skicka in en särskild redovisning.

Organisationer som fått bidrag, men som väljer att inte ansöka på nytt för kommande år, ska lämna in redovisning av genomförd verksamhet. Redovisningen ska lämnas på särskild blankett som finns på Region Värmlands [webbplats](#).

---

#### Region Värmland

**Postadress**  
Region Värmland  
651 82 Karlstad

**Besöksadress**  
Regionens Hus  
Rosenborgsgatan 50

**Telefon** 010-831 50 00 vx  
**E-post**  
bidrag.godochjamlikhalsa@regionvarmland.se  
**Webbplats** [www.regionvarmland.se](http://www.regionvarmland.se)

**Orgnr** 232100-0156